
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 10»  

г. Выборг 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2021                                                                                                                                   № 303 

О реализации регионального проекта  

«Профильные недели по отдельным предметам  

(физика, информатика, экономика, английский  

язык, право) как механизм развития конкурсно- 

олимпиадного движения» 

 

На основании плана работы школы, в целях реализации регионального проекта «Школа 

лидера» в 2021 – 2022 учебном году по теме «Профильные недели по отдельным предметам 

(физика, информатика, экономика, английский язык, право) как механизм развития конкурсно-

олимпиадного движения» и решения педагогического совета (протокол № 1 от 30.08.2021) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу в составе 6 педагогов: 

• Малеева Мария Александровна, учитель физики 

• Самойленко Ольга Валентиновна, учитель математики 

• Михайлова Ольга Михайловна, учитель информатики 

• Соколова Юлия Александровна, учитель обществознания и права 

• Кондратова Елена Владимировна, учитель английского языка 

• Романова Светлана Владимировна, учитель экономики 

2. Романовой С.В., заместителю директора по УВР, разработать план конкретных 

мероприятий по реализации проекта «Школа лидера» в срок до 10.09.2021 

3. Утвердить локальный акт «Положение о профильной неделе, как механизме развития 

конкурсно-олимпиадного движения» с 02.09.2021 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                     Лобанкова О.С. 

Ознакомлены: 

Малеева М.А.  02.09.2021 

Самойленко О.В.  02.09.2021 

Михайлова О.М.  02.09.2021 

Соколова Ю.А.  02.09.2021 

Кондратова Е.В.  02.09.2021 

Романова С.В.  02.09.2021 

 

 



 

Приложение № 1  

к приказу № 303 от 02.09.2021 

ПЛАН 

мероприятий по реализации подготовительного и основного этапов реализации проекта 

«Профильные недели по отдельным предметам (физика, информатика, экономика, английский 

язык, право) как механизм развития конкурсно-олимпиадного движения»  

на 2021 – 2022 учебный год. 

 

Мероприятие Сроки проведения Ответственный 

Информационно – просветительская деятельность 

Информирование родителей и 

обучающихся о проекте 

(старт, ход, результаты) 

Сентябрь - май Лобанкова О.С.,  

Романова С.В.,  

классные руководители 

Освещение информации о 

проекте в социальных сетях 

Сентябрь - май Покровская К.В.,  

Штрахов А.Н. 

Размещение информации на 

официальном сайте школы 

Сентябрь - май Дегтярева Т.В. 

Информационно-методическая деятельность 

Разработка локальных актов  Сентябрь – октябрь  Лобанкова О.С., 

Романова С.В. 

Разработка плана конкретных 

мероприятий 

Сентябрь  Романова С.В. 

Разработка рабочих программ 

по подготовке обучающихся к 

олимпиадам (7 – 9 классы) 

Сентябрь  Учителя предметники, 

Романова С.В. 

Составление графика 

проведения профильных 

сессий по предметам. 

Формирование списков 

участников профильных 

сессий. 

Сентябрь - октябрь Романова С.В. 

Подписание договоров о 

сотрудничестве с 

методическим отделом 

комитета образования 

администрации МО 

«Выборгский район»  

Сентябрь  Лобанкова О.С. 

Предметная деятельность 

Организация и проведения 

профильных сессий по 

математике, информатике, 

физике 

Ноябрь - февраль Учителя предметники, 

Романова С.В. 

Экскурсии и мероприятия в 

Кванториуме 

Ноябрь - май Штрахов А.Н.,  

Лопанцева Д.С. 

Участие в олимпиадах В течение года Учителя предметники 

Корректировка рабочих 

программ по подготовке 

обучающихся к олимпиадам 

В течение года Учителя предметники 



Летний учебный лагерь Июнь, июль Учителя предметники 

Аналитическая деятельность 

Анкетирование обучающихся 

и родителей по вопросам 

удовлетворенности 

Январь - май Штрахов А.Н.,  

Романова С.В. 

Подведение предварительных 

итогов 

Май - июнь Лобанкова О.С.,  

Романова С.В. 

 


